
 

PREFE ITURA DA ESTÂNC IA H IDROMINERAL DE  POÁ  

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 
 

PORTARIA Nº 47.028/2024 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE 

POÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 

R E S O L V E: 
 

I - CONVOCAR, em virtude de aprovação no Processo Seletivo n° 001/2022, 

os candidatos abaixo descritos para comparecerem à Secretaria Municipal de Educação, à Rua Dr. 

Luiz Pereira Barreto, n° 662 - Vila Julia - Poá/SP, conforme dia e horário estabelecido, portando os 

originais e cópias dos documentos: RG, Histórico Escolar e Declaração de Tempo de Serviço de 

Auxiliar de Creche. 
 

Dia 23/02/2024 - 09 horas 

Classificação Candidato Documento Cargo 

477º DORCA ROCHA BATISTA SILVA 34.313.905-4 AUXILIAR DE CRECHE 

478º ITAMAR DOS SANTOS BARCELOS 18.386.368-9 AUXILIAR DE CRECHE 

479º ROSANGELA CRESCENCIO DE BRITO 32.908.293-0 AUXILIAR DE CRECHE 

480º ROSANGELA DE OLIVEIRA SANTOS 17.415.422-7 AUXILIAR DE CRECHE 

481º ELIANA APARECIDA DO ROSARIO CRUZ 18.387.366-X AUXILIAR DE CRECHE 

482º MARIA PERPETUA NUNES DA SILVA 14.888.241-3 AUXILIAR DE CRECHE 

483º IVONE OLIVEIRA MENEZES 27.938.162-1 AUXILIAR DE CRECHE 

484º SILVANA FRANCISCA SOARES 23.320.390-3 AUXILIAR DE CRECHE 

485º CLEUSA APARECIDA DA CRUZ SILVA 29.062.324-8 AUXILIAR DE CRECHE 

486º SONIA PEREIRA DOS SANTOS 20.866.943-7 AUXILIAR DE CRECHE 

487º MARCIA REGINA SIBAS SILVA 29.761.471-X AUXILIAR DE CRECHE 

488º ANA LUCIA OLIVEIRA 17.709.562-3 AUXILIAR DE CRECHE 

489º SONIA CRISTINA MOTA TORQUATO 33.170.292-7 AUXILIAR DE CRECHE 

490º JUDILEIDE RIBEIRO DOS SANTOS 22.160.631-2 AUXILIAR DE CRECHE 

491º ROSANGELA MARIA DA SILVA 20.109.060-0 AUXILIAR DE CRECHE 

492º ELISETE NASCIMENTO DOS SANTOS 19.269.200-8 AUXILIAR DE CRECHE 

493º IADA CUNHA POVOA 56.775.777-8 AUXILIAR DE CRECHE 
 

II - O não comparecimento no local e horário estabelecidos implicará na 

desistência da vaga. 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE POÁ 

Em, 19 de Fevereiro de 2024 

 

MARCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

 

 

JOSÉ RICARDO MASSA 

SECRETÁRIO DE GOVERNO 
 

 

 

LUCAS PIMENTA BERTAGNOLLI 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

REGISTRADA NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E AFIXADA NA PORTARIA 

MUNICIPAL NA MESMA DATA. 
 
 
 

VALÉRIA MARA PERES VIEIRA 

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 


